

C.U.C. RHO			
VERBALE DI GARA DI APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN			
APPALTO DELLA GESTIONE DEI CORSI DI GINNASTICA PER GLI ANZIANI PER IL COMUNE DI RHO			
PER ANNI TRE. CIG 8321705834. SVOLGIMENTO GARA IN MODALITÀ TELEMATICA			
L'anno DUEMILAVENTI, addi 07 del mese di LUGLIO alle ore 10.30, presso la Sala del Consiglio			
Comunale - 1º piano - Palazzo Comunale - P.zza Visconti 24 Rho , la Dott. Elisabetta Sperati, P.O.			
Servizi culturali, ricreativi e sportivi, Politiche giovanili e Biblioteca del Comune di Rho, delegata			
con atto in data 06.07.2020 dal Dott. VITTORIO DELL'ACQUA - Dirigente Centrale Unica di			
Committenza - individuata ed istituita presso la sede municipale del Comune di Rho e costituita			
dai Comuni di Cesate, Inveruno, Rho, Solaro e Solbiate Olona in esecuzione della convenzione per			
la gestione in forma associata della Centrale Unica di Committenza - triennio 2019/2021 -			
sottoscritta in data 23.01.2019 per i Comuni di Rho e Cesate, in data 24.01.2019 per i Comuni di			
Inveruno e Solaro e in data 25.01.2019 per il Comune di Solbiate Olona - assume la Presidenza del			
procedimento di gara in oggetto alla contemporanea presenza di testimoni noti ed idonei come di			
seguito indicati:			
1) Sig.ra Emilia Ravelli - Istruttore Direttivo Amministrativo - Comune di Rho;			
2) Sig.ra Rosalia Sciacca - Istruttore Amministrativo - Comune di Rho			
Funge da Segretario della seduta la Sig.ra Emilia Ravelli - Istruttore Direttivo Amministrativo			
Centrale Unica di Committenza - Rho			
E' presente il Sig. Stefano Pucci (C.I. n. rilasciata da Comune di			
scad. 17.07.2021) Legale Rappresentane dell'Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva			
Garegnano 1976 MILANO			
PREMESSO CHE			
1. con Determinazione del Direttore Area 2 - Ufficio Unità Operativa Anziani n. 1109 in data			
30/09/2019, sono stati approvati gli atti relativi alla procedura aperta per l'affidamento della			
gestione dei corsi di ginnastica per anziani per 3 anni per il Comune di Rho, che prevedono			
un importo del valore dell'appalto, sulla base della durata di anni tre, di € 193.050,00 oltre			
IVA di legge, successivamente integrati con la comunicazione in data 28/05/2020 inviata alla			

CUC Rho dal Responsabile Unico del Procedimento del servizio Dott. Maria Cristina Cozzi;-----

2.	con Determinazione del Dirigente Centrale Unica di Committenza - C.U.C. Rho n. 488 del		
	03.06.2020 si disponeva di procedere all'affidamento dell'appalto mediante il sistema della		
	procedura aperta in modalità telematica sulla piattaforma Sintel di ARIA (Azienda Regionale		
	per l'Innovazione e gli Acquisti) ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con		
	aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi		
	dell'art. 95, del D. Lgs. 50/2016;		
3.	si è dato corso alla pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I Serie Speciale relativa ai		
	contratti pubblici, all'Albo Pretorio del Comune di Rho, sul sito internet comunale nonché sul		
	sito internet dell'Osservatorio LL.PP. Regione Lombardia, sulla piattaforma SINTEL di ARIA e		
	sul quotidiano "Gazzetta Aste e Appalti"		
4.	con nota pubblicata in data 03.07.2020 sulla piattaforma telematica SINTEL e sul sito web del		
	Comune di Rho, è stato comunicato la modifica della sede della seduta pubblica in data		
	odierna e che le operazioni di gara saranno contestualmente trasmesse in diretta streaming		
	sul canale ufficiale yuotube del Comune di Rho		
Tutto ciò premesso, la Dott. Elisabetta Sperati assunta la Presidenza,			
****	DICHIARA APERTA LA GARA		
Dà	per letto il Capitolato Speciale d'Appalto e il Bando di Gara contenenti le norme che		
disciplinano le modalità di partecipazione alla procedura di selezione in esame e i criteri di			
aggiudicazione, nonché le condizioni tutte alle quali dovrà sottostare l'aggiudicatario;			
	A V V E R T E		
che le offerte dovevano pervenire a questa Centrale di Committenza in modalità telematica entro			
le c	ore 11.00 del 06.07.2020 e che sono pervenute in tempo utile n. 2 offerte:		
	1) ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA POLISPORTIVA GAREGNANO 1976		
	2) S.I.R.E. asd		
	PROCEDE		
quindi all'apertura telematica delle buste contenenti la documentazione amministrativa ed al			
controllo della stessa per l'ammissione alla successiva fase di apertura delle offerte tecniche:			
1)	ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA POLISPORTIVA GAREGNANO 1978 - Via Lampugnano		
	n. 80 MILANO: și attiva la procedura di cui all'art. 83, comma 9, del D. Løs, 50/2016 e smi in		

quanto non risulta compilata la Parte III - Lett. C del DGUE punti b) liquidazione coatta, punto c) concordato preventivo, punto d) è ammesso concordato con continuità aziendale.-----Il Presidente procede con l'esame della documentazione amministrativa presentata dalla seconda concorrente S.I.R.E. asd. Il Presidente ritiene di verificare la firma digitale apposta su un documento chiedendo la collaborazione di un addetto al CED del Comune di RHO e pertanto sospende temporaneamente la seduta alle ore 11.35. --------------Alle ore 11.40 si riprende la seduta e il Presidente conferma la validità della firma digitale apposta dal rappresentante della società in esame.------Il Presidente, a seguito di una verifica presso la Camera di Commercio di Milano, dà atto che la S.I.R.E. asd risulta avere una pratica in istruttoria con la posizione in "fase di iscrizione" relativamente al requisito speciale previsto al punto 10.1.b del Bando di gara: "Per le associazioni di promozione sociale (APS) e sportivo dilettantistiche (ASD) in possesso di partita IVA è richiesta l'iscrizione al REA Repertorio delle notizie economiche ed amministrative - disciplinato dall'art. 8.d della L. 580/93 e dall'art. 9 del DPR 581/95. Tale obbligo è esteso a tutte le associazioni, enti morali, fondazioni, organizzazioni che svolgono attività economica anche se non in maniera prevalente e comunque in via strumentale ed accessoria rispetto all'attività istituzionale esercitata da tali enti in via principale" e pertanto alle ore 11.45 viene sospesa la seduta per consultare il Responsabile dell'Anticorruzione del Comune di Rho relativamente all'opportunità o meno di accettare questa situazione a proposito del requisito richiesto di iscrizione al REA. ------Alle ore 11.50 si riprende la seduta pubblica e analizzata la situazione di iscrizione in corso al REA da parte della S.I.R.E., il Presidente, concorde con il Responsabile dell'Anticorruzione del Comune di Rho, determina che il fatto di essere in fase di iscrizione non può essere motivo di esclusione per la ditta e quindi solo in caso di aggiudicazione si procederà alla verifica che l'iter di iscrizione al REA si sia concluso. Quindi rispetto al requisito "di iscrizione al REA" il Presidente decide che quanto dichiarato dalla S.I.R.E. asd è idoneo ai fini della partecipazione alla gara.-----Per la Società S.I.R.E. asd si attiva la procedura di cui all'art. 83, comma 9, del D. Lgs. 50/2016 e smi in quanto non risulta compilata la Parte III - Lett. C del DGUE punti b) liquidazione coatta, punto c) concordato preventivo, punto d) è ammesso concordato con continuità aziendale.-----

Il Presidente comunica che le risposte al soccorso is	truttorio dovranno pervenire entro le ore
09:00 del giorno 10 luglio 2020 e che la prossima sec	duta pubblica è fissata alle ore 10:00 de
giorno 10 luglio 2020 nel medesimo luogo e con le mede	esime modalità
Alle ore 12:00 il Presidente dichiara chiusa la seduta	
	Dott. Elisabetta Sperati
IL SEGRETARIO DELLA SEDUTA	Sig.ra Emilia Ravelli Sig.ra Rosalia Sciacca
	Sig.ra Emilia Ravelli